
l illl] lll illlll]llll Lllll Illll Illll|!lllJllllJlllI]llll]llllllll llll

Dodatek č. cUlLl2ot8 Smlouvy o poskytování a úhradě ošetřovatelské a rehabilitaČní péČe

Dohoda o ceně - varianta 75 - sociální služby
(dále jen Dohoda o ceně)

uzavřený mezi smluvními stranami

Poskytovatelem zdravotních služeb
název: Domov Buda, poskytovatel soc. služeb

se sídlem: Nesměň 70, Zásmuky,28t 44

zastoupeným: Olgou Kalouskovou, ředitelkou

telefon / fax: 321796 654 l
lČo l lČL 00873501/ 23143000

bankovní spojení: ,

( dále jen ,,Poskytovatel")
a

Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou

se sídlem; Jeremenkova 11, ostrava - Vítkovice, Psc 703 00

zastoupenou: JUDr. Petrem Vaňkem, Ph,D.,
generáIním ředitelem České průmyslové zdravotní pojišťovny

zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddílAXIV, vloŽka 545

telefon: + 420 810 800 000

email: smlouvy@cpzp.cz
lČo: 47672234
bankovní spojení: xxx
doručovací adresa: ČPZP, Na stráni 3340, 2l20t Kladno

(dále jen ,,ČPzP"1

Smluvní strany se dohodly, že zdravotní služby poskytované pojištěncům ČPZP v zařízení poskytovatele

dle § 22 písm. e) zákona o veřejném zdravotním pojištění, budou v období roku 2018 hrazeny podle dále

uvedených ustanovení této Dohody o ceně,

čl. r. Celková výše úhrady za poskytnuté zdravotní služby bude stanovena dle vyhláŠky Č, 134/1998 Sb,,

kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve zněnípozdějších PředPisŮ
(dále jen ,,seznam výkonů"), s hodnotou bodu ve výši 1,05 Kč,

čt, z. Celková výše úhrady uhrazené poskytovateli nepřekročí maximální výši úhrady, která se vyPoČte

následujícím způsobem:

MAxUsle = PMPB..1, xi= r.,_PMSi x HB.l"x koefR

kde:

MAxusle maximální úhrada ve sledovaném období
pMs počet vykázaných kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkrétnímu unikátnímu

pojištěnci zdravotní služby poskytovatelem ve sledovaném období

m počet unikátních pojištěnců ošetřených ve sledovaném období

HBsle hodnota bodu ve sledovaném období sjednaná v čl. 1,

koefR koeficient růstu náročnosti ošetřovatelské péče ve výši 1,3

pMpBref průměrný měsíční počet bodů unikátního pojištěnce v referenčním obdobívypoČtený jako:

RPBref
PIVlPBref = .1-

) PMRi
1-1

i = 1..n



kd e:

RPBr"1

PMR

n

celkový počet poskytovatelem vykázaných a ČPLP uznaných bodů za referenční období.
Těmito body se rozumí body přepočtené podle seznamu výkonů, ve znění účinném
k 1.]..2018, do nichž nejsou započítány body za hrazené služby poskytnuté zahraničním
pojištěncům.
počet vykázaných kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkrétnímu unikátnímu
pojištěnci zdravotní služby poskytovatelem v referenčním období
počet unikátních pojištěnců ošetřených v referenčním období

MAxUsle
PHBs|e: pB*

průměrná hodnota bodu ve sledovaném období
maximální úhrada ve sledovaném období
celkový počet poskytovatelem vykázaných a ČPZP uznaných bodů za sledované

Unikátním pojištěncem se rozumíjeden pojištěnec ČPZP ošetřený poskytovatelem v dané odbornosti
ve sledovaném nebo referenčním období alespoň jedenkrát, pokud byl tento pojištěnec ČPZP
poskytovatelem v dané odbornosti ošetřen v příslušném roce vícekrát, zahrnuje se do počtu unikátních
pojištěnců ČPZP, ošetřených v dané odbornosti, pouze jedenkrát.

Sledovaným obdobím se rozumí rok 2018.

Referenčním obdobím se rozumírok 20].6,

Čt. S. U poskytovatele, který ošetřil v referenčním nebo sledovaném období 30 a méně pojištěnců ČPZP,

se stanoví hodnota bodu pro výpočet celkové výše úhrady dle čl. 1, ve výši 1,05 Kč a zároveň ČPZP

neuplatnívýpočet maximálnívýše úhrady dle čl. 2.

Čl. +. Pokud Poskytovatel odůvodní nezbytnost poskytnutí hrazených služeb ošetřovatelsky náročnému
pojištěnci/pojištěncům ČPZP a ČPZP toto odůvodnění uzná, nebude úhrada za tyto služby zahrnutá
do vvýpočtu celkové výše úhrady pro Poskytovatele podle čl. 1. anido výpočtu maximálnívýše
úhrady pro Poskytovatele podle č1.2, nebo čl. 6. Úhrada za vykázané zdravotníslužby poskytnuté
ošetřovatelsky náročnému pojištěnci/pojištěncům ČPZP bude provedena výkonovým způsobem
s hodnotou bodu ve výši1.,05 Kč nad rámec úhradyvypočtené podle čl. 1. nebo č1.2. nebo podle

čl, 6. V případě stanovenícelkové výše úhrady podle č1.3. se tento čl. nepoužije,

Čt. s. Měsíční předběžnou úhradu poskytne ČPZP poskytovateli do výše tl12130% objemu úhrady
za referenční období, Předběžná úhrada za hodnocené období bude finančně vypořádána v rámci
celkového finančního vypořádání, a to nejpozději do 150 dnů po ukončení hodnoceného období.

Předběžná výše úhrady pro rok 2018 činí maximálně Kč 931 548,80

Čl. S, Smluvní strany se dohodly, že v případě výpočtu maximálnívýše úhrady způsobem sjednaným
v čl. 2. bude dodržena sjednaná minimální průměrná hodnota bodu ve sledovaném období
(MPHBsle)v částce ve výši0,75 Kč. V případě, že průměrná hodnota bodu ve sledovaném období
(PHBsle), která se vypočte jako:

kde:

PHBg"
MAXU4"
PBa"

období
bude nižší, než sjednaná minimální průměrná hodnota bodu ve sledovaném období, nepoužije se výpočet
maximálnívýše úhrady (MAXU.|.)způsobem sjednaným v č1.2. a maximálnívýše úhrady (MAXU,1.)bude
stanovena jako:



kde:
MAXUsle
PBsle

MPHBsle

MAXUsle = PBrl"x MPHBsle

maximální úhrada ve sledovaném období
celkový počet poskytovatelem vykázaných a Čpzp uznaných bodů za sledované
období
sjednaná minimálníprůměrná hodnota bodu ve sledovaném období

konec dokumentu.

č1,1, Čpzp se zavazuje provést v celkovém finančním vypořádání dle čl. 8, výpočet průměrné hodnotybodu ve sledovaném období (PHBsle).

Čt's' Do celkového finanČního vYPořádání roku 2018 bude zahrnuta ošetřovatelská a rehabilitační péče,která bude Člzr přeaána v řádně zpracovaných fakturách s dávkami v období od ].6, dne prvníhoměsíce daného roku do 15, dne prvního měsíce roku následujícího. úhrada ošetřovatelské
a rehabilitaČníPéče Poskytnuté pojištěnců EU registrovaným u čRzR ,''"b;;";;;;uta do výpočtucelkové výŠe ÚhradY Pro PoskYtovatele. Jednotliř faktury musí obsahovat pouze ošetřovatelskoua rehabilitační péči poskytnutou v jednom kalendářním ráce. celkové finančnívypořádání
ošetřovatelské a rehabilitační péče za rok2o78 bude provedeno do ].50 dnů po st oneeni obdobíroku 2018, Bude-litímto zPŮsobem vyúčtován přeplaiek, čnzn;e.1 započte na úhradu nejblíženásledující PohledávkY poskytovate le za ČPZp, toio portytovateli oznámí.Bude-li zjištěnnedoPlatek, bude tento Poskytovateli odeslán z bankovního rirtu čpzp nelp"rJ"li'o" 14 dnů
Po odeslání celkového finančního vypořádání ošetřovatelské a rehabilitutni poe. za rok 2018
PoskYtovateli, V PříPadě nesouhlasu s vyúčtováním může poskytovatelvznést námitky nejpozdějido 30 dnů po obdržení sestavy,

Čt,g, TatoDohodaoceněsesjednávánadobuurčitousúčinnostíod1.1.2018 
do31.t2.20t8.Dohoda

o ceně je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá zesmluvních stranobdrŽÍ Po jednom vYhotovenÍ, a je nedílnou součástísmlouvy o poskytovánía úhradě zdravotníchslužeb, smluvnístrany výslovně prohlašují, Že tato Dohoda o ceně potvrzuje veškerá jejich právníjednánía ujednání uČiněná mezi nimi, souvisejícís plněním této Dohody o ceně od 1.1.2018 dozveřejnění DohodY o ceně, Pokud souvisejí s předmětem Dohody o ceně, a že na takovém základěuznávají tuto Dohodu o ceně za platnou a účinnou i pro uvedené období. V případě, že se staneněkteré z ustanovení této dohody neplatným nebo neúčinným, v důsledku přijetí nové právníÚPravY, bude nahrazeno ujednáním zachovávajícím zamýšten.'i uret, neodporujícím nové právní
ú pravě.


